
Nebezpečí (Hazards) při činnosti AMO 145 
 

 Chyby v objednávce (odkaz na č. revize MM, objednávka není písemná, chybí odkaz 
na č. revize PÚ apod.)  

 Chyby v průvodkách/Work Order (nekompletnost úkolů, neodepsané úkoly, neprovedené 
úkoly, absence kontroly na cizí předměty, absence označení kritických úkolů a chybějící 
double check  

 Chybějící double check u úkolů provedených nekvalifikovaným personálem  

 Propadlé kalibrace řízených měřidel a nářadí  

 Používání neřízených měřidel při kontrole tolerovaných rozměrů  

 Podvržené/podezřelé náhradní díly  

 Instalace dílů bez formuláře 1 EASA nebo s falešným formulářem 1 EASA  

 Instalace dílů dodaných zákazníkem bez formuláře 1 EASA (21.A.307c)  

 Human Factors (psychické a fyzické defekty mechaniků, osvětlení, zima, hluk, nepořádek 
na pracovišti, práce přesčas, noční apod.) 

 Úmrtí v rodině mechanika  

 Zapomenuté dioptrické brýle  

 Špatné osvětlení při údržbě  

 Nevhodné klimatické podmínky při údržbě (zima, déšť/sníh, zvýšená prašnost)  

 Přetěžování zaměstnanců (práce přesčas, v noci, atd.)  

 Alkohol, drogy  

 Korupce (nátlak provozovatele na uvolnění do provozu v časovém limitu, který neodpovídá 
délce prohlídky)  

 Šikana (mezilidské vztahy)  

 Propadlé expirace pomocného materiálu (tmely, lepidla, alodine apod.)  

 Neuzamčený izolátor nepoužitelných dílů  

 Neoznačené díly ve skladu (bez identifikace)  

 Neoznamování událostí podléhajících povinnému hlášení (např. výměna celku dříve než 
požaduje MM)  

 Absence proškolení personálu při změnách postupů organizace (interní směrnice, MOE)  

 Změny jmenovaných vedoucích  

 Změny provozních prostor  

 Absence proškolení personálu při změnách postupů v MM (rutina – „takhle se to dělalo 
vždycky“)  

 Nefunkční Just Culture (systém interního hlášení/denunciace/netrestání sebeudání, vyjma 
případu alkoholu nebo drog)  

 Nesprávně odhadnuté produkční plánování (nedostatek pracovních kapacit, prostorů, 
náhradních dílů, měřidel, nářadí apod.)  

 Neprovedený celkový audit jakosti  

 Použití neaktuálních postupů údržby/AMM/průvodek  

 Neprovedení údržby  

 Dodavatel/subdodavatel nedodá kvalitní produkt/neodvede dobrou práci  
 


